REQUERIMENTO DE IMUNIDADE TRIBUTARIA ITBI

BENEFICIÁRIO IMUNIDADE

INSTITUIÇÃO RELIGIOSA

AUTARQUIA E FUNDAÇÃO MANTIDAS P/ UNIÃO PARTIDO POLÍTICO

INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO E DE ASSOCIAÇÃO

DADOS DO IMÓVEL
Inscrição do IPTU*

Endereço*

CEP*

REPRESENTANTE LEGAL

Declaro para os devidos fins, e sob as penas da lei, informações contidas neste formulário correspondem a verdade.

Assinatura do representante legal ou responsável autorizado
(Firma reconhecida ou equivalente)

Caucaia,             de                           de                    .

* Campo Obrigatório

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
Rua Coronel Correia, 1767 - Centro - Caucaia-CE CEP: 61.600-004

CAMPO DE OBSERVAÇÃO

DADOS DO REQUERENTE

Nome*

Endereço*

CPF/CNPJ*

Email*

Telefone*

Assinatura*

Preenchimento obrigatório caso o mesmo não seja o representante legal

SUJEITO PASSIVO
Nome*

Endereço*

CPF*

CEP*

Email* Telefone*

INSTITUIÇÃO RELIGIOSA

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1.1 - Requerimento devidamente preenchido
1.2 - Ata da assembleia e posse da diretoria
(Representante legal)
1.3 - Cópia RG e CPF do representante legal
1.4 - Qualquer documento que comprove a
titularidade do imóvel
1.5 - Qualquer documento que comprove o
vinculo da instituição com o imóvel
(Ex: Contrato de locação...)
1.6 - Estatuto constituição

INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO E DE ASSOCIAÇÃO

1.1 - Requerimento devidamente preenchido
1.2 - Cópia RG e CPF do representante legal
1.3 - Cópia da matrícula atualizada (90 dias)
1.4 - Demonstrativo do resultado do exercício
(DRE)
1.5 - Declaração de imposto de renda
1.6 - Balancetes contábeis
1.7 - Declaração atestando finalidade do uso
do imóvel
1.8 - Inscrição como EBAS
1.9 - Inscrição conselho municipal entidade
/firma social

AUTARQUIA E FUNDAÇÃO MANTIDAS P/ UNIÃO

1.1 - Requerimento devidamente preenchido
1.2 - Estatuto social
1.3 - Cópia RG e CPF do representante legal
1.4 - Cópia da matricula atualizada (90 dias)
1.5 - Declaração firmada pelo representante
legal, atestando que o imóvel é ultilizado em
suas finalidades

PARTIDO POLÍTICO
1.1 - Requerimento devidamente preenchido
1.2 - Cópia da matricula atualizada (90 dias)
1.3 - Lei federal dispondo sobre sua criação
1.4 - Registro no tribunal superior eleitoral
(TSE)
1.5 - Declaração firmada pelo representante
legal, atestando que o imóvel é utilizado em
suas finalidades
1.6 - Balancetes contábeis
1.7 - Demonstração do resultado do exercício
(DRE)
1.8 - Matrícula do imóvel atualizada (90 dias)

	SUJEITO PASSIVO:
	CPF:
	Endereço:
	CEP:
	Email:
	Telefone:
	Inscrição do IPTU:
	Telefone_2:
	CAMPO DE OBSERVAÇÃO:
	Caucaia:
	de:
	de_2:
	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Check Box8: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off